
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО БГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ 

  

ПРИКАЗ  

  

16.08.2019                № 386-орд  

  

г. Уфа  

  

О зачислении на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры за счёт бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на 2019 год в пределах квоты целевого приёма  
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 28.04.2018 № 347 «Об установлении организациям, 

осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по 

специальностям и (или) укрупненным группам направлений подготовки для 

обучения по образовательным программам высшего образования (программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам 

ординатуры, программам ассистентуры-стажировки) за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета на 2019/20 учебный год», распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 18.05.2019 №979-р, письмом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31.05.2019 №16-

1/1202696, Правилами приёма в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Башкирский государственный 

медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской 

Федерации на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам ординатуры на 2019/20 учебный год и на основании решения 

приёмной комиссии от 16.08.2019 года, п р и к а з ы в а ю: 

Зачислить с 01.09.2019 в число ординаторов первого года обучения по 

образовательным программам высшего образования - программам ординатуры на 

очную форму обучения на места в пределах квоты целевого приёма для получения 

высшего образования за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета 

согласно приведённому списку по следующим специальностям:  

 

1) 31.08.01 Акушерство и гинекология: 

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

1.1.  Хабибуллина Гульназ Нурдаулетовна 133 Минздрав РБ 

1.2.  Джафарова Диана Рафиговна 123 Минздрав РБ 

1.3.  Минниханова Камила Тимергановна 120 Минздрав РБ 



1.4.  Низамова Айгуль Халиловна 116 Минздрав РБ 

1.5.  Башарова Айсылу Шаймуратовна 115 Минздрав РБ 

1.6.  Манвелян Анна Мнацакановна 112 Минздрав РБ 

1.7.  Якупова Регина Радиковна 111 Минздрав РБ 

1.8.  Мансимова Севиндж Агиль Кызы 110 Минздрав РБ 

1.9.  Тимохина Екатерина Сергеевна 110 Минздрав РБ 

1.10.  Андреянова Ксения Леонидовна 108 Минздрав РБ 

1.11.  Хайруллина Гульшат Альфритовна 108 Минздрав РБ 

1.12.  Кидрасова Айгуль Айдаровна 108 Минздрав РБ 

1.13.  Молчанова Анастасия Сергеевна 108 Минздрав РБ 

1.14.  Султангалиева Лейсан Зифхатовна 106 Минздрав РБ 

1.15.  Вакказова Рамиля Радиковна 103 Минздрав РБ 

1.16.  Гришин Никита Андреевич 103 Минздрав РБ 

1.17.  Вегеро Валерия Евгеньевна 98 Минздрав РБ 

1.18.  Покшубина Татьяна Анатольевна 98 Минздрав РБ 

1.19.  Беглярзаде Сема Арзуман Кызы 98 Минздрав РБ 

1.20.  Переходова Ксения Игоревна 98 Минздрав РБ 

1.21.  Краснолобова Марина Владимировна 95 Минздрав РБ 

 

2) 31.08.02 Анестезиология-реаниматология: 

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

2.1.  Хузин Радис Разифович 120 Минздрав РБ 

2.2.  Абдульминев Равиль Русланович 111 Минздрав РБ 

2.3.  Исянгильдин Линар Ринатович 110 Минздрав РБ 

2.4.  Исхаков Ильгиз Рафаэлович 110 Минздрав РБ 

2.5.  Арсланбаев Динар Дамирович 110 Минздрав РБ 

2.6.  Садыкова Регина Рифовна 108 Минздрав РБ 

2.7.  Лесюк Александр Сергеевич 108 Минздрав РБ 

2.8.  Гайнетдинова Айсылу Амуровна 105 Минздрав РБ 

2.9.  Аглетдинов Марсель Флюрович 105 Минздрав РБ 

2.10.  Низамов Юлай Рафикович 105 Минздрав РБ 

2.11.  Сапаев Малик Аламович 104 

Министерство 

здравоохранения 

Чеченской Республики 

2.12.  Павлова Анастасия Юрьевна 101 Минздрав РБ 

2.13.  Паничкин Александр Сергеевич 96 Минздрав РБ 

2.14.  Мраков Артур Мансурович 96 Минздрав РБ 

2.15.  Хайруллина Айгуль Саматовна 95 Минздрав РБ 

2.16.  Буляканов Руслан Динарович 93 Минздрав РБ 

2.17.  Гайнитдинов Адис Рифатович 90 Минздрав РБ 

2.18.  Галеев Нияз Нафисович 86 
ФКУЗ МСЧ-2 ФСИН 

России 



2.19.  Катасонов Роман Игоревич 86 Минздрав РБ 

2.20.  Бакаева Регина Сергеевна 85 Минздрав РБ 

2.21.  Шамсиев Айнур Усманович 83 Минздрав РБ 

2.22.  Шаяхметов Булат Ришатович 75 Минздрав РБ 

2.23.  Пташник Надежда Владимировна 70 Минздрав РБ 

 

3) 31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика: 

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

3.1.  Усаева Алсу Наиловна 107 Минздрав РБ 

3.2.  Гайсина Алина Ильгизовна 96 Минздрав РБ 

3.3.  Горошко Алена Олеговна 91 Минздрав РБ 

 

4) 31.08.07 Патологическая анатомия:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

4.1.  Султанова Айгуль Радисовна 98 Минздрав РБ 

4.2.  Жданова Галина Сергеевна 95 Минздрав РБ 

4.3.  Хабибуллин Искандер Радикович 70 Минздрав РБ 

 

5) 31.08.09 Рентгенология:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

5.1.  Дивирова Диана Руслановна 128 Минздрав РБ 

5.2.  Мамлеева Рита Айдаровна 120 Минздрав РБ 

5.3.  Ахмедьянова Юлия Саяровна 115 Минздрав РБ 

5.4.  Хайруллин Руслан Рифович 113 Минздрав РБ 

5.5.  Гилязетдинова Динара Рашидовна 111 Минздрав РБ 

5.6.  Колос Константин Павлович 106 Минздрав РБ 

5.7.  Губайдуллин Галинур Амирович 106 Минздрав РБ 

5.8.  Гиздатуллин Ильгиз Забирович 100 Минздрав РБ 

5.9.  Суярова Юлия Рамилевна 100 Минздрав РБ 

 

 

6) 31.08.11 Ультразвуковая диагностика:  



№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

6.1.  Галимова Алина Раилевна 105 Минздрав РБ 

6.2.  Мубарякова Дилара Илшатовна 96 Минздрав РБ 

 

7) 31.08.12 Функциональная диагностика:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

7.1.  Гайнуллин Ильфат Ирекович 105 Минздрав РБ 

7.2.  Богданова Алсу Рифовна 101 Минздрав РБ 

7.3.  Бурганова Диана Ринатовна 100 Минздрав РБ 

7.4.  Субхангулова Люция Мавлетовна 100 Минздрав РБ 

 

8) 31.08.13 Детская кардиология:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

8.1.  Рафикова Гузель Фаритовна 103 Минздрав РБ 

8.2.  Хазипова Эльвира Финатовна 100 Минздрав РБ 

8.3.  Сабитов Зайнулла Азаматович 90 Минздрав РБ 

 

9) 31.08.16 Детская хирургия:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

9.1.  Ибрагимов Арсен Альбертович 111 Минздрав РБ 

9.2.  Кинзябаева Эльнара Радиковна 108 Минздрав РБ 

9.3.  Кремешная Диана Ильгизовна 101 Минздрав РБ 

 

10)   31.08.18 Неонатология:  

 

 

 

 

 



№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

10.1.  Ганеева Ляйсан Гамировна 110 Минздрав РБ 

10.2.  Усманова Альбина Миннуровна 108 Минздрав РБ 

10.3.  Ахмедханова Родима Руслановна 106 

Министерство 

здравоохранения 

Чеченской Республики 

10.4.  Легаева Юлия Андреевна 102 Минздрав РБ 

10.5.  Шафикова Гульназ Ильясовна 101 Минздрав РБ 

10.6.  Халиуллина Кристина Владиковна 98 Минздрав РБ 

 

11)   31.08.19 Педиатрия:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

11.1.  Корнейчук Лариса Сергеевна 128 
ФГБОУ ВО БГМУ 

Минздрава России 

11.2.  Маннанова Лилия Маратовна 110 Минздрав РБ 

11.3.  Никитина Анастасия Валентиновна 106 Минздрав РБ 

11.4.  Мохова Анастасия Олеговна 106 Минздрав РБ 

11.5.  
Мухаметзянова Валентина 

Алексеевна 
106 Минздрав РБ 

11.6.  Сорокин Всеволод Александрович 105 Минздрав РБ 

11.7.  Ахтямова Расима Айбулатовна 103 Минздрав РБ 

11.8.  Федирко Карина Ринатовна 102 
ФКУ ГБ МСЭ по РБ 

Минтруда России 

11.9.  Хамадеева Лиана Альбертовна 102 Минздрав РБ 

11.10.  Гилажетдинова Лилия Ильгизовна 100 Минздрав РБ 

11.11.  Дрюльченко Гульнур Илнасовна 100 Минздрав РБ 

11.12.  Мусин Руслан Фларитович 100 Минздрав РБ 

11.13.  Гайфуллина Гульназ Зинферовна 100 Минздрав РБ 

11.14.  Абдулова Виктория Жусуповна 98 Минздрав РБ 

11.15.  Кинзибаева Ирина Вагизовна 98 Минздрав РБ 

11.16.  Хайруллина Руфина Вадимовна 98 Минздрав РБ 

11.17.  Сайфетдинова Фарида Талгатовна 98 Минздрав РБ 

11.18.  Сираева Эльвира Расилевна 98 Минздрав РБ 

11.19.  Байрамгалина Лилия Ильдархановна 98 
ФКУ ГБ МСЭ по РБ 

Минтруда России 

11.20.  Чуракаева Юлия Юлаевна 98 Минздрав РБ 

11.21.  Саитбаталова Ляйсан Салаватовна 95 Минздрав РБ 

11.22.  Маркелова Мария Сергеевна 93 Минздрав РБ 

11.23.  Биглова Альбина Айратовна 93 Минздрав РБ 



11.24.  Фарахова Камила Ильдаровна 93 Минздрав РБ 

11.25.  Юнусова Алина Салимовна 93 Минздрав РБ 

11.26.  Шарафуллина Гульназ Талгатовна 93 
ФКУ ГБ МСЭ по РБ 

Минтруда России 

11.27.  Бакирова Дания Анваровна 93 Минздрав РБ 

11.28.  Уликанова Назгуль Ирековна 91 Минздрав РБ 

11.29.  Халикова Гульназ Ильшатовна 90 Минздрав РБ 

11.30.  Самойлина Юлия Павловна 80 Минздрав РБ 

11.31.  Фаррахова Гузель Фанисовна 73 Минздрав РБ 

11.32.  Сахапова Гульназ Рамисовна 71 Минздрав РБ 

 

12)    31.08.20 Психиатрия:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

12.1.  Вашкевич Александра Геннадьевна 130 Минздрав РБ 

12.2.  Фролова Валерия Романовна 121 Минздрав РБ 

12.3.  Бахтигареева Альбина Азатовна 120 Минздрав РБ 

12.4.  Тагирова Ильнара Уэльдановна 110 Минздрав РБ 

12.5.  Валитова Айгуль Алековна 110 Минздрав РБ 

12.6.  Кутлыева Айсылу Файрузовна 110 Минздрав РБ 

12.7.  Аиткулова Айгуль Фиргатовна 110 Минздрав РБ 

12.8.  Амиров Ильдар Наилевич 108 Минздрав РБ 

12.9.  Исламов Азат Гиздуллович 106 Минздрав РБ 

12.10.  Муратшина Ильвина Зульфатовна 106 Минздрав РБ 

12.11.  Давлетбаева Илюза Ринатовна 105 Минздрав РБ 

12.12.  Аршинкина Варвара Александровна 103 Минздрав РБ 

12.13.  Арасланбаева Маргарита Эдуардовна 101 Минздрав РБ 

12.14.  Коновалова Регина Равилевна 101 
ФКУ ГБ МСЭ по РБ 

Минтруда России 

12.15.  Биккулов Марсель Рафкатович 100 Минздрав РБ 

 

13)   31.08.21 Психиатрия-наркология:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

13.1.  Кобелев Дмитрий Сергеевич 115 Минздрав РБ 

13.2.  Кобелева Марина Юрьевна 111 Минздрав РБ 



14)   31.08.22 Психотерапия:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

14.1. Шарафутдинова Айсылу Айбулатовна 86 Минздрав РБ 

 

15)   31.08.28 Гастроэнтерология:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

15.1.  Москвина Светлана Евгеньевна 113 Минздрав РБ 

15.2.  Маляренко Карина Михайловна 93 Минздрав РБ 

 

16)   31.08.29 Гематология:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

16.1.  Самигуллина Регина Сергеевна 101 Минздрав РБ 

16.2.  Махнёв Александр Сергеевич 98 Минздрав РБ 

 

17)   31.08.31 Гериатрия: 

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

17.1. Тибикеева Вероника Валерьевна 95 Минздрав РБ 

 

18)   31.08.32 Дерматовенерология:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

18.1.  Титова Анастасия Аркадьевна 133 Минздрав РБ 

18.2.  Абдуллина Айгуль Расулевна 118 Минздрав РБ 

18.3.  Хусаинова Алиса Альбертовна 113 Минздрав РБ 



18.4.  Смурова Ольга Андреевна 113 Минздрав РБ 

 

19)   31.08.35 Инфекционные болезни:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

19.1.  Ларионова Надежда Валерьевна 125 Минздрав РБ 

19.2.  Ибрагимова Нурия Фанилевна 118 Минздрав РБ 

19.3.  Юнусова Айгуль Раисовна 113 Минздрав РБ 

19.4.  Казыханова Гульсия Фахретдиновна 113 Минздрав РБ 

19.5.  Хабибуллина Ляйсан Мунировна 110 Минздрав РБ 

19.6.  Зулкарнаева Айгуль Нуровна 106 Минздрав РБ 

19.7.  Кулагина Регина Ринатовна 103 Минздрав РБ 

19.8.  Хуснутдинова Диана Ильдаровна 103 Минздрав РБ 

19.9.  Сафаргалиева Миляуша Маратовна 100 Минздрав РБ 

19.10.  Мухаметзянов Ильнур Ильфакович 100 Минздрав РБ 

19.11.  Бахтиярова Зарина Ильдаровна 100 Минздрав РБ 

19.12.  Галимова Алина Фанисовна 100 

ГАУЗ Набережно-

Челнинская 

инфекционная больница 

19.13.  Сафаргалиева Илюза Салаватовна 100 Минздрав РБ 

19.14.  Закирова Регина Ильгизовна 98 Минздрав РБ 

19.15.  Шарипова Регина Ринатовна 98 Минздрав РБ 

19.16.  Кирилов Алмаз Аликович 98 

ГАУЗ Набережно-

Челнинская 

инфекционная больница 

19.17.  Тавабилов Рустам Рашитович 98 Минздрав РБ 

19.18.  Каранаев Рамиль Марселевич 96 Минздрав РБ 

19.19.  Чечулина Кристина Андреевна 96 Минздрав РБ 

19.20.  Шагапова Светлана Миратовна 96 Минздрав РБ 

19.21.  Трофимов Никита Олегович 95 Минздрав РБ 

19.22.  Зуйкова Анна Игоревна 95 Минздрав РБ 

19.23.  Валишина Линара Ильдаровна 95 Минздрав РБ 

19.24.  Хужахметова Гульсия Асхатовна 95 Минздрав РБ 

19.25.  Сабитова Гузель Ильгамовна 91 Минздрав РБ 

19.26.  Ибрагимова Римма Ралифовна 91 Минздрав РБ 

 

20)   31.08.36 Кардиология:  

 

 



№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

20.1.  Пушкарева Камила Алексеевна 123 
ФГБОУ ВО БГМУ 

Минздрава России 

20.2.  Шарафутдинова Илюза Фаиловна 116 Минздрав РБ 

20.3.  Шарипов Марат Наилевич 113 Минздрав РБ 

20.4.  Хамидуллина Адэль Рамилевна 113 Минздрав РБ 

20.5.  Акбашев Ильнур Раильевич 111 Минздрав РБ 

20.6.  Тимербаева Наиля Фаилевна 110 Минздрав РБ 

20.7.  Абдуллина Аида Амуровна 110 Минздрав РБ 

20.8.  Потеряева Ольга Анатольевна 110 Минздрав РБ 

20.9.  Абзалова Альфия Хамитовна 108 Минздрав РБ 

 

21)   31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

21.1.  Фахрутдинова Диана Римовна 100 Минздрав РБ 

21.2.  Фахретдинова Ильвира Айдаровна 100 ООО Санаторий Юматово 

 

22)   31.08.42 Неврология:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

22.1.  Нуриева Айгуль Тимерзагитовна 133 
ФГБОУ ВО БГМУ 

Минздрава России 

22.2.  Сайфуллин Ринат Маратович 127 Минздрав РБ 

22.3.  Ефимова Екатерина Сергеевна 125 Минздрав РБ 

22.4.  Халиева Бэла Маратовна 123 Минздрав РБ 

22.5.  Набиуллина Динара Ильгизовна 123 Минздрав РБ 

22.6.  Гизатуллин Ринат Раисович 120 Минздрав РБ 

22.7.  Мазитова Гузель Фануровна 120 Минздрав РБ 

22.8.  Хайруллин Амир Тимурович 115 Минздрав РБ 

22.9.  Кутлузаманова Алина Рузелевна 115 Минздрав РБ 

22.10.  Смакова Лилия Ануровна 114 Минздрав РБ 

22.11.  Зиганшина Лилиана Ильдаровна 113 Минздрав РБ 



22.12.  Хафизова Рушанна Финасовна 113 Минздрав РБ 

22.13.  Хатмуллина Алсу Наркисовна 113 Минздрав РБ 

22.14.  Шайхутдинова Динара Булатовна 113 Минздрав РБ 

22.15.  Хасбутдинова Розалия Забировна 113 Минздрав РБ 

 

23)   31.08.43 Нефрология:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

23.1.  Сергеева Анастасия Сергеевна 123 Минздрав РБ 

23.2.  Боголюбов Георгий Сергеевич 96 Минздрав РБ 

23.3.  Сафина Элиза Ильгизовна 85 Минздрав РБ 

 

24)   31.08.45 Пульмонология:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

24.1. Мусина Ляйсан Эдуардовна 106 Минздрав РБ 

24.2. Кадрмаев Альберт Закиевич 83 Минздрав РБ 

 

25)   31.08.46 Ревматология:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

25.1. Салимьянова Лилия Ильсуровна 91 Минздрав РБ 

 

26)   31.08.48 Скорая медицинская помощь:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

26.1.  Мусалина Юлия Сергеевна 110 Минздрав РБ 

26.2.  Кириллова Ульяна Сергеевна 108 Минздрав РБ 

26.3.  Хакимьянова Миляуша Винировна 93 Минздрав РБ 

 

 



27)   31.08.49 Терапия:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

27.1.  Нуртдинова Гульназ Ришатовна 115 Минздрав РБ 

27.2.  Мустафин Руслан Румильевич 115 Минздрав РБ 

27.3.  Закирова Гульнара Расилевна 113 Минздрав РБ 

27.4.  Шагабутдинова Светлана Ириковна 113 Минздрав РБ 

27.5.  Фаткуллина Алсу Масгутовна 110 Минздрав РБ 

27.6.  Кинзябаева Лейсан Рустамовна 110 Минздрав РБ 

27.7.  Гайнетдинова Эмилия Рамилевна 110 Минздрав РБ 

27.8.  Хабибуллин Алмаз Хамитович 110 Минздрав РБ 

27.9.  Мурзагильдина Альбина Ильшатовна 110 Минздрав РБ 

27.10.  Колесникова Регина Рифмировна 110 Минздрав РБ 

27.11.  Галяутдинова Гульназ Радиковна 108 
ФГБОУ ВО БГМУ 

Минздрава России 

27.12.  Кадрмаева Альмира Альфритовна 108 
ФКУ ГБ МСЭ по РБ 

Минтруда России 

27.13.  Габдулхакова Алия Азатовна 108 Минздрав РБ 

27.14.  Якушина Татьяна Геннадьевна 106 Минздрав РБ 

27.15.  Замесина Валерия Юрьевна 105 Минздрав РБ 

27.16.  Бакирова Светлана Булатовна 103 Минздрав РБ 

27.17.  Шмелева Кристина Евгеньевна 103 Минздрав РБ 

27.18.  Янбухтина Ренита Валериевна 100 Минздрав РБ 

27.19.  Казыханова Айгуль Ниязовна 100 Минздрав РБ 

27.20.  Япрынцева Кристина Юрьевна 100 Минздрав РБ 

27.21.  Лыкова Юлия Игоревна 100 Минздрав РБ 

27.22.  Шакирова Алсу Ильшатовна 100 Минздрав РБ 

27.23.  Сафиуллина Алина Фирдависовна 98 Минздрав РБ 

27.24.  Султанова Светлана Рамилевна 98 Минздрав РБ 

27.25.  Мухаметьянова Регина Рифгатовна 96 Минздрав РБ 

27.26.  Сафина Алия Хамзовна 96 Минздрав РБ 

27.27.  Базитова Алия Руслановна 96 Минздрав РБ 

27.28.  Уметбаева Юлия Фагимовна 96 Минздрав РБ 

27.29.  Иванова Анастасия Владиславовна 96 Минздрав РБ 

27.30.  Ахмерова Рания Булатовна 95 Минздрав РБ 

27.31.  Набиева Регина Марселевна 95 Минздрав РБ 

27.32.  Ахмадеева Камила Рашитовна 95 Минздрав РБ 

27.33.  Гиззатова Айгуль Арсеновна 91 Минздрав РБ 

27.34.  Веклова Юлия Александровна 91 
ФГБОУ ВО БГМУ 

Минздрава России 

 

28)   31.08.51 Фтизиатрия:  

 



№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

28.1.  Лукманов Ильгиз Ильдарович 106 Минздрав РБ 

28.2.  Мурадымова Илюса Ильясовна 103 Минздрав РБ 

28.3.  Прокофьева Виктория Андреевна 100 Минздрав РБ 

28.4.  Гарифуллина Алёна Айратовна 100 Минздрав РБ 

28.5.  Дзюба Максим Николаевич 96 Минздрав РБ 

 

29)   31.08.53 Эндокринология:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

29.1. Климец Софья Павловна 124 
ФГБОУ ВО БГМУ 

Минздрава России 

29.2. Акимбетова Айгуль Миргасимовна 120 Минздрав РБ 

29.3. Загидуллина Алиса Робертовна 118 Минздрав РБ 

 

30)   31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина):  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

30.1.  Ситдикова Эльза Фаязовна 111 Минздрав РБ 

30.2.  Гумеров Линар Флюнович 110 Минздрав РБ 

30.3.  Хусаинова Айгуль Азатовна 105 Минздрав РБ 

30.4.  Хасанова Регина Забировна 100 Минздрав РБ 

30.5.  Набиева Ирина Ирековна 96 Минздрав РБ 

30.6.  Комурбаева Диана Владиславовна 96 Минздрав РБ 

30.7.  Хашиев Алиллул Бесланович 93 Минздрав РБ 

 

31)   31.08.56 Нейрохирургия:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

31.1.  Панкратьев Руслан Михайлович 120 Минздрав РБ 

31.2.  Газиев Джамиль Шафахат Оглы 118 Минздрав РБ 



32)   31.08.57 Онкология:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

32.1.  Асфандияров Эрик Радикович 123 Минздрав РБ 

32.2.  Насибуллин Айдар Дамилович 118 Минздрав РБ 

32.3.  Сураваткин Виталий Анатольевич 113 Минздрав РБ 

32.4.  Тазетдинова Римма Рамилевна 111 Минздрав РБ 

32.5.  Мирсаяпов Роберт Вадимович 111 Минздрав РБ 

32.6.  Заитова Гульдар Маратовна 111 Минздрав РБ 

32.7.  Ганиуллина Светлана Марсовна 110 Минздрав РБ 

32.8.  Аксанов Ильшат Мажитович 110 Минздрав РБ 

32.9.  Хабибуллина Рамиля Индусовна 110 Минздрав РБ 

32.10.  Казыханова Зульфира Ахуньяновна 108 Минздрав РБ 

32.11.  Зиннатуллина Азалия Фанисовна 108 Минздрав РБ 

32.12.  Халикова Диана Маратовна 108 Минздрав РБ 

32.13.  Тимин Константин Евгеньевич 106 Минздрав РБ 

 

33)   31.08.58 Оториноларингология:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

33.1.  Ефимова Лариса Владимировна 124 Минздрав РБ 

33.2.  Габидуллина Регина Робертовна 113 Минздрав РБ 

33.3.  Тимербулатов Ильгиз Салихович 113 
ФГБОУ ВО БГМУ 

Минздрава России 

33.4.  Лушникова Наргиза Шавкатовна 112 Минздрав РБ 

33.5.  Шарышева Альбина Рамилевна 111 Минздрав РБ 

33.6.  Алеворян Аскар Ильшатович 110 Минздрав РБ 

33.7.  Аюпова Гульшат Вилевна 110 Минздрав РБ 

33.8.  Хасанова Роза Асхатовна 109 Минздрав РБ 

33.9.  Камалетдинова Сирина Сергеевна 108 Минздрав РБ 

33.10.  Шигапова Адель Рашитовна 103 Минздрав РБ 

33.11.  Акмалова Татьяна Святославовна 100 Минздрав РБ 

 

34)   31.08.59 Офтальмология:  

 

 

 

 

 



№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

34.1.  Хусниярова Алеся Ринатовна 131 Минздрав РБ 

34.2.  Шамсутдинов Салават Масгутович 123 
ФГБОУ ВО БГМУ 

Минздрава России 

34.3.  Парфирьева Ольга Михайловна 118 Минздрав РБ 

34.4.  Сафиуллина Диляра Ринатовна 115 Минздрав РБ 

34.5.  Тазиева Элина Фаритовна 115 Минздрав РБ 

34.6.  Эльмурадов Марат Хамдиевич 115 Минздрав РБ 

34.7.  Аксаров Рамиль Румилович 113 Минздрав РБ 

34.8.  Аблеева Зухра Рамилевна 113 Минздрав РБ 

34.9.  Аллабердин Ильфат Салимович 110 Минздрав РБ 

34.10.  Мустафина Гульназ Расимовна 108 Минздрав РБ 

 

35)   31.08.61 Радиотерапия:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

35.1. Ибатуллина Гузель Руслановна 106 Минздрав РБ 

 

36)   31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

36.1. Боголюбов Артём Сергеевич 93 Минздрав РБ 

 

37)   31.08.66 Травматология и ортопедия:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

37.1.  Элиев Казбек Саламуевич 116 Минздрав РБ 

37.2.  Губайдуллин Рамиль Равилевич 115 Минздрав РБ 

37.3.  Чуркина Дарья Анатольевна 111 Минздрав РБ 

37.4.  Измагилов Ильвир Ильдарович 110 Минздрав РБ 

37.5.  Кабиров Рахимбай Джалолович 109 Минздрав РБ 



37.6.  Салишев Айдар Фаизович 108 Минздрав РБ 

 

38)   31.08.67 Хирургия:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

38.1.  Умутбаев Ильдар Исламович 110 Минздрав РБ 

38.2.  Хабибов Рустем Маратович 110 Минздрав РБ 

38.3.  Ахметшин Эрик Радмилович 108 Минздрав РБ 

38.4.  Мазитов Рустам Газинурович 108 Минздрав РБ 

38.5.  Зиганшин Ильнур Илдарович 108 Минздрав РБ 

38.6.  Венидиктов Руслан Олегович 106 Минздрав РБ 

38.7.  Амиргулов Ильмир Алфисович 105 Минздрав РБ 

38.8.  Абубакиров Ильшат Алфритович 103 
ФГБУЗ МСЧ №142 

ФМБА России 

38.9.  Иконников Владислав Михайлович 101 Минздрав РБ 

38.10.  Мисюнас Томас Гинтасович 100 Минздрав РБ 

38.11.  Гамилов Давлат Махмудович 98 Минздрав РБ 

38.12.  Галиуллин Ильяс Ильхамович 96 Минздрав РБ 

38.13.  Шерстобитов Алексей Сергеевич 96 Минздрав РБ 

 

39)   31.08.68 Урология:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

39.1.  Саетханов Динар Дамирович 111 
ФГБОУ ВО БГМУ 

Минздрава России 

39.2.  Таран Артем Геннадьевич 109 
ФГБОУ ВО БГМУ 

Минздрава России 

39.3.  Давлетова Ранета Шагитовна 105 Минздрав РБ 

 

40)   31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

40.1. Акчулпанова Аделина Шамилевна 105 Минздрав РБ 

 

41)   31.08.70 Эндоскопия: 



№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

41.1.  Галиахметова Рената Юнировна 121 Минздрав РБ 

41.2.  Крузман Амира Джаберовна 100 Минздрав РБ 

 

42)   31.08.71 Организация здравоохранения и общественное здоровье:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

42.1. Ефремов Евгений Викторович 108 

ФБУЗ Центр гигиены и 

эпидемиологии в 

Республике Башкортостан 

 

 

43)   31.08.72 Стоматология общей практики:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

43.1.  Амирова Карина Андреевна 115 Минздрав РБ 

43.2.  Татлыбаева Карина Юльевна 113 Минздрав РБ 

 

44)   31.08.73 Стоматология терапевтическая:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

44.1. Байларова Айдан Амирах Кызы 107 Минздрав РБ 

 

45)   31.08.74 Стоматология хирургическая:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

45.1. Ахмадуллин Алмаз Уралович 98 Минздрав РБ 

 



46)   31.08.75 Стоматология ортопедическая:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

46.1.  Набиуллин Искандер Рифович 90 Минздрав РБ 

46.2.  Султанов Айрат Радикович 85 Минздрав РБ 

 

47)   31.08.76 Стоматология детская:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

47.1.  Киреева Лилия Разитовна 110 
ФГБУЗ МСЧ №142 

ФМБА России 

47.2.  Ганиева Ольга Николаевна 98 Минздрав РБ 

47.3.  Васфиева Эльвина Ильдусовна 88 Минздрав РБ 

 

 

48)   32.08.07 Общая гигиена:  

 

 

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

48.1.  Андреева Анастасия Владимировна 107 

ФБУЗ Центр гигиены и 

эпидемиологии в 

Республике Башкортостан 

48.2.  Малахов Никита Владимирович 105 Роспотребнадзор 

 

49)   32.08.12 Эпидемиология:  

 

№ ФИО Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

49.1.  Шарифуллина Рузанна Дамировна 106 

ФБУЗ Центр гигиены и 

эпидемиологии в 

Республике Башкортостан 

49.2.  Магадиева Лариса Варисовна 103 Минздрав РБ 



49.3.  Юмагулова Юлия Ильгизовна 100 Минздрав РБ 

 

 

 

И.о. ректора     А.А. Цыглин 

 


